
Theobroma grandiflorum (Kakaovník velkokvětý)

synonyma: Bubroma grandiflorum, Guazuma grandiflora, Theobroma macrantha

čeleď: Sterculiaceae
oblasti: Amazonas, Peru

Pochází z Amazonie. Roste v podobě stálezeleného stromu. Dorůstá výšek od 5 - 10 (i 20)m. Borka
je hnědá. Větve jsou v mládí ochlupené. Listy jsou střídavé, tuhé, kožovité, tmavězelené, špičaté,
mohou být mírně vykrajované, lesklé, 20 - 35 (i 55)cm dlouhé a 6 - 11 (i 15)cm široké, báze
zaoblená až prakticky srdčitá, žilnatinu tvoří 10 párů žilek a řapíky jsou dlouhé 0,5 - 1cm. Květenství
bývá úžlabní, má 1,5cm stopku, úzké listence délky 2 - 3mm, vlastní květy mají 4mm stopku, 3 - 5
kališních kožovitých vejčitých ochlupených lístků délky 1,4cm, šířky 6 - 8mm, korunní lístky jsou
lžičkovité, dlouhé i široké 6 - 7mm. Plod má široce vejčitěeliptický tvar, délku až 24 (i 35)cm a
průměr do 12 (i 15)cm. Povrch je tvrdý, drsný, chlupatý a kožovitý až dřevnatý. Uvnitř se nachází až
25 světlehnědých semen.

Potřebuje vysokou vlhkost a teploty.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Theobroma grandiflorum
https://www.rostliny.net/rostlina/Bubroma_grandiflorum
https://www.rostliny.net/rostlina/Guazuma_grandiflora
https://www.rostliny.net/rostlina/Theobroma_macrantha
https://www.rostliny.net/celed/Sterculiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=753
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=191
https://www.rostliny.net/

